5.5 As demais hipóteses de empate terão como critério de desempate o sorteio, em ato 

público, com a convocação prévia de todos os licitantes. 

6. DOS CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE: 

6.1     O Preço Orçado (P.O.) para a execução da obra é de R$ 408.689,11 (quatrocentos e 

oito mil,seiscentos e oitenta e nove reais e onze centavos). 

6.2  O julgamento será realizado pela Comissão de Licitações levando-se em conta o menor 

preço global. 

6.3 Serão desclassificadas as propostas financeiras cujos valores forem de valor superior 

ao constante no item 6.1.